
COMUNE DI STAZZEMA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 
 
 

Decreto Sindacale  n° 12 del 24-10-2024 - Comune di Stazzema - Pagina 1 

 
Sindacale 

 
COPIA 

 
DECRETO DEL SINDACO  

 
N. 12 / Reg. Generale 

 
 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE GRATUITO PER 
L'INSTALLAZIONE DI TRE PANNELLI IN CERAMICA DAL TITOLO "DONNE DI 
CORAGGIO E DI MARTIRIO" DI CARLO CARLI. 

 
IL SINDACO 

 
Vista la richiesta prot. 9447 del 24/10/2024 presentata dall’On. Carlo Carli, in nome e per conto del 
presidente Umberto Mancini dell'ASSOCIAZIONE MARTIRI DI S. ANNA DI STAZZEMA, con cui viene 
richiesto il patrocinio del Comune di Stazzema per l’installazione di 3 pannelli in ceramica dal titolo 
"DONNE DI CORAGGIO E DI MARTIRIO SANT'ANNA DI STAZZEMA 12 AGOSTO 1944";  

Rilevato che le tre opere, come da allegate immagini, rappresentano e interpretano il coraggio e il martirio di 
donne insignite di MEDAGLIA D'ORO AL MERITO CIVILE DA PARTE DEL PRESIDENTE DELLA 
REPUBBLICA: GENNY BIBOLOTTI MARSILI, MILENA BERNABO', CESIRA PARDINI; 

Visto il Regolamento per la concessione del patrocinio comunale approvato con deliberazione consiliare n. 
42 del 02-09-2024; 

Preso atto che il richiedente e le attività oggetto della domanda possiedono i requisiti fissati dall'art. 3 del 
citato Regolamento;  

Ritenuto conseguentemente che la proposta sia meritevole di accoglimento, ai sensi dell'art. 4 e 5 del su 
citato Regolamento comunale;  

Rilevato che il patrocinio non comporta alcun onere per il Comune di Stazzema; 

Su proposta del Sindaco e dell’Assessora alla cultura e alle pari opportunità Anna Guidi, 

 

D I S P O N E 

 

- di concedere il patrocinio del Comune di Stazzema per l’installazione dei tre pannelli dal titolo "DONNE 
DI CORAGGIO E DI MARTIRIO SANT'ANNA DI STAZZEMA 12 AGOSTO 1944" all’On. Carlo Carli e 
all’Associazione Martiri di S. Anna di Stazzema;                                                  

- di fare obbligo al richiedente il patrocinio di riportare nel materiale pubblicitario dell'iniziativa il logo del 
Comune, informando che, nel caso in cui tale dicitura non fosse riportata, si ritiene revocato il patrocinio ed 
annullato quant'altro concesso dall'Amministrazione Comunale;  

- di pubblicare all’Albo Pretorio on line del Comune il presente atto ai fini della generale conoscenza e su 
Amministrazione Trasparente. 

 



COMUNE DI STAZZEMA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 
 
 

Decreto Sindacale  n° 12 del 24-10-2024 - Comune di Stazzema - Pagina 2 

 
Il Sindaco 

 
Fto. Maurizio Verona 

  
 

Pubblicazione 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 
24-10-2024 Al 08-11-2024. 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 


